
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA N° 59 de 15 de Abril de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 22/04/2019 A 27/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59465721 / ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA / 264.691.542-04
OBJETIVO: ACOMPANHAR A EQUIPE NA VISTORIA TÉCNICA NAS ESTRA-
TÉGIAS DA FAMÍLIA RIBEIRINHA E ENCONTRO COM O PREFEITO E O 
SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PARA CONVERSAR E DAR IN-
FORMAÇÕES PARA O MUNICÍPIO A RESPEITO DAS NOVAS PROPOSTAS DA 
REGIONAL PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 425190
PORTARIA N° 60 de 16 de Abril de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: BREVES
PERÍODO: DE 17/04/2019 A 19/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54184591 / TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA / 639.598.522-
15
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO REGIONAL DE MALÁRIA, ORGA-
NIZADO PELO COSEMS/PA, QUE IRÁ OCORRER NO MUNICÍPIO DE BRE-
VES, NO PERÍODO DE 17 A 19/04/2019.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 425205
PORTARIA N° 51 de 15 de Abril de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 22/04/2019 A 27/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5347637 / JURANEIDE GOMES DA SILVA / 245.131.562-87
OBJETIVO: VISTORIA TÉCNICA NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA 
RIBEIRINHA DO MUNICÍPIO DE SALVATERRA.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 425184

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 11 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
07/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos da C.I Nº 007/2019 - DAF
RESOLVE:Designar a servidora Lucicleide Kubiczewski Goto, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem; Matricula: n° 5901472/1; para ocupar 
a Função de Agente Público de Controle Interno- APC, a contar da data da 
publicação.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 17 de Abril de 2019
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 425371

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 73 de 11 de Abril de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da reunião da Câmara Técnica, conforme ofício 
nº006/2019/DCDT/SESPA
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 28/04/2019 a 29/04/2019 / N° de Diária: 1,5 (uma diária e 
meia)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 425412
PORTARIA Nº 72 de 12 de Abril de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da elaboração do PRI ofertado pelo Núcleo de Infor-
mação em Saúde e Planejamento.Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 24/04/2019 a 26/04/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meias)
Servidores:
Adriana Monteiro de Almeida
CPF: 010.574.022-57
Matrícula: 5897264
Cargo: Agente Administrativo
Aline Nair Liberal Cunha 
CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 425279

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 10 DE 16 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.CONSIDERANDO os termos do processo 2019/135273
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº54 de 27 de Março de 
2019, publicada no DOE nº. 33842 de 04/04/2019, protocolo n° 420813, 
em nome dos servidores Josie Giceli da Silva Vieira e Fredson Luiz Olivei-
ra Costa, referente à concessão de Diárias no período de 22/04/2019 a 
26/04/2019 para o Município de Aveiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 17 de Abril de 2019.MARCELA GIOVANA GUSMÃO TO-
LENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 425278

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA 
Errata da Portaria nº. 0210/2019 - 10°CRS/SESPA de 15 de abril 
de 2019, publicada no DOE nº. 33853 de 16/04/2019.
Onde se lê: 21/04/2019 a 26/04/2019
Leia-se: 22/04/2019 a 26/04/2019
Onde se lê: Tratar de assuntos referentes a pagamento de TFD junto a 
SESPA/Nível Central
Leia-se: Tratar de assuntos referente a orçamento e fi nanceiro para pa-
gamento de TFD junto ao FES, DAF e GT orçamento.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 425403

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0214/2019, de 17/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação nos sistemas SIM e SINASC 
no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5896129/1/ MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 22/04/2019 a 26/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 425375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 029 DE 2019/12ºCRS/SESPA DE 01 DE ABRIL DE 
2019
A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas através da PORTARIA Nº 537/2019 publicado no DOE nº 
33.801 de 11.02.2019..


